
                                                    

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury 
ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktoři  RNDr. Hana Jungmanová a JUDr. Josef Matějka.

www.kublov.cz                  číslo 4 / prosinec 2013     obec@kublov.cz

Obec  - ohlédnutí za uplynulým rokem          
Blíží se konec roku, který pro každou obec znamená příležitost pro předložení dotací na následující 
rok. V letošním roce jsme se rozhodli podat žádosti o dotace na opravu místních komunikací, na 
kompletní výměnu střešní krytiny u budovy mateřské školy, kompletní rekonstrukci pomníku 
J.L.Zvonaře, který je v parku před MŠ a na zakoupení nového cisternového vozidla pro jednotku 
SDH naší obce. To samozřejmě znamenalo ve všech čtyřech případech zpracovat příslušné 
projekty, které reagují na podmínky jednotlivých dotačních titulů. Musíme jen doufat, že dojde 
k zúročení této práce a že alespoň  některé naší žádosti bude vyhověno. 

Oprava vodotečí – v rámci příprav na opravy vybraných místních komunikací byla v jarních 
měsících provedena oprava dešťových kanalizací  v oblasti Chaloupek včetně opravy šachet a 
kanálových vpustí a současně v nejexponovanějších částech byly vybudovány příčné rošty pro 
účinné odvádění dešťové vody. 

Elektrifikace – byla provedena v nové ulici v oblasti Zátiší a dvou parcelách Za Malou Loukou. 

Příprava rekonstrukce veřejného osvětlení byla provedena v části Průhonu, kde jsme pružně 
reagovali na pokládku nového vedení a spojili tuto akci s položením zemního vedení pro VOS a 
současně byly připraveny i základy pro stožáry veřejného osvětlení.  I v nové ulici v Zátiší je již vše 
připraveno pro instalaci stožárů veřejného osvětlení. Jediným limitujícím prostředkem v dokončení 
těchto akcí jsou omezené prostředky obce. 

Mateřská škola byla tou nejdůležitější z akcí, které v roce 2013 proběhly poté, co se obci podařilo 
získat dotaci ze Státního fondu životního prostředí na snížení energetické náročnosti budovy. 
Nemalé prostředky však byly vynaloženy i z obecního rozpočtu a tak musely být prozatím odloženy 
jiné investiční akce včetně opravy cest. Šlo především o zateplení, výměnu oken a topného systému
včetně podlahového topení. Obecní zastupitelstvo rozhodlo, že využije této příležitosti k rozšíření 
kapacity mateřské školy o jednu třídu, to je o 12 dětí, umístěnou v prvém patře. Proto bylo nutné 
udělat stavební úpravy celého podlaží. V celé budově byly vyměněny podlahy, instalováno 
podlahové topení, včetně všech nových rozvodů a nového nízkoemisního kotle s automatickým 
podavačem uhlí. Byla vyměněna okna, instalovány nové elektrické rozvody, vyhovující současným 
bezpečnostním předpisům. Byla zateplena půda a dvě strany vnějšího pláště budovy. V přízemí 
bylo nutné provést izolaci stěn i podlah proti vlhkosti. Byly instalovány nové rozvody vody a 
odpadů, došlo k výměně sanitárního vybavení. V prvém patře se změnila celá dispozice. Chodba 
byla rozdělena sádrokartonovou stěnou s dveřmi do školky. Byly přestavěny záchody a umývárna
pro děti, šatna a kancelář ředitelky. Nová třída byla vybavena nábytkem. Místní lidová knihovna se 
přestěhovala do bývalé zasedací místnosti a Památník J. L. Zvonaře do místnosti po lektorátu 
hudby. K dispozici návštěvníkům knihovny i památníku je nové WC s umyvadlem. 

Rozsah prací byl obrovský. Je téměř neuvěřitelné, že se vše stihlo dokončit v tak krátké 
době. Velkou zásluhu na tom má starosta obce pan Josef Matějka, který neúnavně bděl nad řádným 
průběhem celé akce, která nepřerušeně probíhala po celou dobu letních prázdnin. 

V pondělí 16.12.2013 proběhlo kolaudační řízení, jehož předmětem bylo rozšíření MŠ 
v I. patře budovy a následně vydána všechna souhlasná stanoviska dotčených orgánů. V den vydání 



tohoto čísla byl stavebním úřadem doručen kolaudační souhlas a tak již nic nebrání tomu, aby obec 
požádala o navýšení kapacity MŠ na odboru školství Středočeského kraje.

Budova pošty - obec žádala o vrácení nemovitostí a to budovy pošty, zastavěného pozemku i 
zahrady, které obec zakoupila v r. 1912 a o které obec přišla jejich prohlášením za národní majetek. 
Nároky na tyto nemovitosti byly uplatněny podle zákona 173/2012 Sb. Zatímco obecní majetky, 
které byly v minulosti v držení České republiky přešly zpět do vlastnictví obcí přímo ze zákona, 
ohledně věcí, které byly v rozhodné době ve vlastnictví federace, byla navíc stanovena podmínka, 
že o každém vrácení musí rozhodnout vláda a zákonem byly stanoveny limity, kdy takový majetek 
nemusí být vrácen.. Je pro nás těžko pochopitelné, že současná vláda, aniž k tomu podle našeho 
názoru existovaly zákonné podmínky, odmítla tento historický, v minulosti znárodněný majetek
obci vrátit bez jakéhokoliv relevantního zdůvodnění opírajícího se o zákon. 

Podařilo se prosadit provoz pošty v Kublově po všechny dny v týdnu, i když se zkrácenou 
otevírací dobou.

JSDH - velkými změnami prošla Jednotka sboru dobrovolných hasičů Kublov. Jejím velitelem byl 
starostou obce jmenován pan Martin Šmíd. Do JSDH vstoupili čtyři noví dobrovolníci. Bylo 
zakoupeno nové vybavení pro zásahovou jednotku. Obec zakoupila vysokozdvižnou plošinu, která 
bude sloužit i při opravách veřejného osvětlení a likvidaci starého vedení rozhlasu. Naše jednotka i 
v letošním roce několikrát zasahovala při požárech a jiných událostech a to v obci i mimo ni.  
V závěru letošního roku jsme pro tuto jednotku z rozpočtu kraje obdrželi částku v celkové výši cca 
133.000,-Kč.  Tomu, že obec přikládá činnosti své jednotky velký význam nasvědčuje, že 
meziročně trvale stoupá procentuelní podíl ve vztahu k obecnímu rozpočtu, který je věnován na 
činnost jednotky. 

MAS - obec Kublov se stala, společně s obcemi Mikroregionu Hudlicko, členem zájmového 
sdružení MAS (Místní akční skupiny) „Mezi Hrady“. Spolu s obcí do tohoto sdružení vstoupila i 
Tělovýchovná jednota Sokol Kublov. Členy mohou být také další právnické osoby, včetně 
podnikatelů. V současné době probíhá příprava společných projektů. 

Pozemková úprava - v letošním roce pokračovala pozemková úprava. V rámci ní by obec za 
nezbytného pochopení některých vlastníků, ráda vytvořila předpoklady k vybudování stezky mezi 
Malou loukou a obcí Broumy, která by mohla vedle školáků sloužit i pro zpřístupnění sousedících 
zemědělských pozemků, Dalším cílem byla obnova některých historických cest a protierozní a 
protipovodňová opatření. Záměrem je i vytvoření územních předpokladů pro možnost vybudování 
suchého poldru, který by ochránil objekty v okolí Kublovského potoka.

Obecní komunikace – v jarních měsících byla provedena oprava výmolů Na Průhoně a 
zaasfaltování výkopu před hasičskou zbrojnicí. V závěru roku se podařilo pod školou alespoň 
částečně opravit úsek napojení na hlavní komunikaci a  úsek vedle skály. 

Budova Obecního úřadu -bývalá kancelář starosty byla za minimálních prostředků změněna na 
zasedací a výstavní místnost. Starosta se i s původním vybavením kanceláře přestěhoval do menší 
místnosti bývalého skladu. Obecní úřad by si jistě zasloužil i kulturnější vybavení sociálního 
zařízení. 

Hřbitovní zeď – obec po několikaletém jednání s církví, které započal bývalý starosta už v roce 
2006 se po trvale nevstřícném postoji vlastníka rozhodla zasáhnout v podobě opatření, které 
odvrátilo pád hřbitovní zdi, při kterém by hrozila škoda nájemcům hrobových míst. I když 
k podnětu obce místně příslušný stavební úřad uložil provedení těchto záchranných opatření 
vlastníku stavby, včetně povinnosti k vypracování projektu, obci nezbylo, než aby sama z důvodu 



bezprostředně hrozící škody, nechala vypracovat projekt a podle jeho doporučení snížila výšku zdi a 
před zimním obdobím provedla její fixaci. 

V rekordně krátkém čase nejen zajištění zdi, ale i její ubourání zvládl Pavel Krauz s celou svou rodinou - upřímně 
děkujeme.

Provoz splaškové kanalizace a ČOV Kublov –  tím nejdůležitějším, co občany na kanalizaci jistě 
bude zajímat je to, že se v tomto roce podařilo o něco málo snížit náklady provozu kanalizace a to 
přesto, že bylo nutno provést opravu jednoho z čerpadel a pro snadnější přístup vybudovat pevně 
ukotvený žebřík do nátokové jímky u ČOV. To umožní pro příští rok zachovat cenu stočného ve 
stávající výši navzdory tomu, že obec se v průběhu roku ohledně provozování kanalizace stala 
plátcem DPH, což znamená, že v příštím roce bude povinna tuto daň k vypočtenému stočnému 
připočítávat a následně odvádět. I po připočtení DPH tak zůstane cena ve stejné výši, jako tomu 
bylo v minulém roce.  Připomínám však, že výše stočného se odvíjí od nákladů provozu kanalizace 
a proto naléhavě žádám, aby i sami uživatelé přispěli k tomu, že náklady nebudou zbytečně 
navyšovány a to například tím, že nebudou do kanalizace nic vhazovat (a to ani hadry nebo pecky 
ze švestek), že nebudou používat vlhčené kapesníky - ty totiž po přítoku do nátokové jímky doslova 
vytváří na hladině plovoucí koberec a již několikrát došlo k tomu, že jejich chuchvalce ucpaly 
výtlačná potrubí, což vždy znamená  výdaje na proplachy a čištění za pomoci sacího bagru. 
Například v sobotu 14.12. došlo dokonce k ucpání obou výtlačných potrubí a při následném čištění 
jsme na dně nátokové jímky dokonce našli i truhlářské dláto. Pro úplnost sděluji, že ČOV dosahuje 
výborných výsledků hluboce pod stanovenými limity znečištění vody vypouštěné do potoka, což je 
i zásluhou vzorné obsluhy. (Upozorňujeme, že někteří občané ještě neuhradili stočné !!!)



Co můžou naši občané vyřídit na zdejším obecním úřadu :

druh úkonu co  k tomu potřebuji kolik to stojí

1
Legalizace - ověření pravosti 
podpisu na listině

platný občanský průkaz
30.- Kč za každý 
jeden ověřovaný 

podpis

2
Vidimace - ověření opisu listiny s 
jejím originálem 

originál listiny
30.- Kč za každou i 

jen započatou 
stránku

3 Trvalé přihlášení k pobytu

platný občanský průkaz, doložit právo 
užívání bytu (nájemní smlouva), nebo 
vlastnictví bytu nebo domu, nebo  souhlas 
vlastníka bytu nebo nemovitosti. 
Přihlášením se k trvalému pobytu se 
automaticky odhlašujete z místa 
dosavadního trvalého pobytu.

50.-Kč / osobu 

4
Zaregistrování adresy pro 
doručování písemností

platný občanský průkaz 0

5 Výpis z rejstříku trestů platný občanský průkaz 100.- Kč

6 Výpis z katastru nemovitostí číslo listu vlastnictví (LV)

100.- Kč za první 
stránku výpisu a 50.-

Kč za každou další 
stránku

7 Výpis z obchodního rejstříku IČO 100.- Kč

8
Výpis z živnostenského 
rejstříku

IČO 100.- Kč

9
Výpis z bodového hodnocení 
řidiče

platný občanský a řidičský průkaz 100.- Kč

10 Placení místních poplatků dle ceníku

11 Ztráty a nálezy
nahlášení ztráty předmětu, nebo předání 
nalezeného předmětu 0.-

12
Porucha na veřejném 
osvětlení

nesvítí světlo, nebo bliká, nahlásit na OÚ 
osobně nebo na tel. 311 585 102 0.-

Co nelze na obecním úřadě zařídit

1 Závady při dodávce vody 
vlastníkem vodovodního řadu je VAK Beroun   Poruchy hlaste na 
telefon č. 311 625 352

2
Porucha dodávky elektrické 
energie 

podívat se, jestli nemám vypadlý jistič. Pokud ne volat ČEZ poruchy 
tel.číslo  840 850 860

3
Přihlášení cizince k trvalému 
pobytu

vyřizuje Cizinecká policie 

4
Občanský průkaz nebo řidičský 
průkaz

výměna  nebo vydání - provádí Městský úřad Beroun



Ohlédnutí za kulturními akcemi

Ve dnech 29. a 30. června 2013 obec pořádala k 1 010 výročí událostí na vrchu Velízu 
koncerty v kostele sv. Jana Křtitele. Vystoupil pěvecký sbor KUBR a žesťový soubor od sv. 
Martina ve zdi. V neděli pan Petr Frýbert a paní Pavla Zobalová za doprovodu Přemysla Kšici na 
varhany. Byl vydán vzpomínkový Almanach.

Obec vyhlásila veřejně prospěšnou sbírku na opravy varhan v kostele. Byl zřízen účet u 
Komerční banky č. 107-4920860247/0100, na který je možné posílat příspěvky a slouží pouze pro 
účely sbírky.

V sobotu 7.12.2013 se uskutečnilo setkání s občany v sále Na Slovance. Děti z mateřské 
školy předvedly své vánoční vystoupení. Filmové studio J.O.P. promítlo film o sv. Janu pod Skalou, 
Otomar Dvořák a Ondřej Selucký představili své nové knihy. V závěru zahrál hudební soubor 
DIXIELAND BAND Zdice. Při této příležitosti byly starostou oceněni manželé Královi za 
dlouholetou práci v památníku J.L.Zvonaře a péči o jeho hrob.

Vítání občánků v Kublově   

Dne 6. 11. 2013 byly slavnostně zapsány mezi občany Kublova tyto děti:

Tereza Rázková,  Nicolas Deák, Jakub Suchý, Antonín Petráš, Janina Jarošová, Tadeáš Josef 
Pavlíček

Stav obyvatel v roce 2013:   
      
Počet obyvatel  k 1. 1. 2013 : 628 a k 16.12. 2013: 626        
         
V roce 2013 mezi nejstarší obyvatele Kublova patří:

Marie Opatrná, narozena  1920
Anna Perglová,           narozena  1922
Josef Frýbert, narozen    1924
Josef Palán, narozen    1924

Narodili  se : Vojtěch Lukeš, Nicolas Deák, Jakub Suchý, Antonín Petráš,  Janina Jarošová, 
Tadeáš Josef Pavlíček,  David Dvořáček, Jakub Donda, Karolína Bojková                             

                                                                             
Zemřeli:        Anna Kučerová, Ivana Ksandrová, Petr Holeček, Václav Jungman, 
                     Bohumila Maresová.                                                                                                                                                            

S úctou vzpomínáme. 

Kublováček

Další akce jsou za námi…
           V polovině listopadu si nejedna dáma vyrobila svůj originální šperk na našem kreativním 
kurzu, tentokráte na téma smaltovaný šperk. 
V neděli, 15.12.2013, jsme společně s dětmi předali zástupci Mysliveckého sdružení Velíz Kublov 
krmení pro lesní zvířátka. Děti přinesly kaštany, tvrdé pečivo, mrkev a jablka. Část odevzdaly MS 
Velíz Kublov a část jsme si vzali sebou do lesa, kde jsme zvířátkům ozdobili těmito dobrotami 
vánoční stromek.



Rozsvěcení vánočního stromu a Vánoční jarmark

V sobotu, 30.11.2013, nám bylo ctí všechny potkat na již třetím rozsvěcení vánočního stromu 
a vánočním jarmarku. Potěšilo nás, že 
adventní čas přišlo přivítat tolik 
návštěvníků.

Tímto chci ještě jednou všem 
poděkovat za podporu a spolupráci, 
především členům zastupitelstva obce 
Kublov a místním občanům. Všem 
přeji klidné vánoční svátky, dětem 
spoustu splněných přání pod 
stromečkem a do roku 2014 hlavně 
zdraví.

Co nás do konce roku ještě čeká?
V něděli, 29.12.2013, pořádáme „Před-Silvestrovský“ špacír. Přijďte se s námi projít okolo Velízu, 
popovídat si u hrnku čaje a cukroví. Pro děti je tradičně připravena malá odměna.

      Jana Domanská, DiS. – předsedkyně

Vše nejlepší do nového roku 2014 přejí Mopeďáci Kublov

V roce 2014 vás zveme na tyto akce :

 11. ledna 2014 se koná Výroční valná 
hromada SDH Kublov v restauraci Na 
Slovance

 1. února 2014 Hasičský ples, hraje 
B.A.S. – Bobeš Holeček

 15. února 2014 Ples sportovců 
 15. března 2014 Dětský karneval
 29. 3. 2014 pořádá zastupitelstvo obce 

11. Obecní ples, hraje hudební skupina 
Úžas

                  

Zastupitelstvo obce Kublov Vás srdečně zve na tradiční

Vánoční koncert

Vánoční písně a koledy zazpívá pěvecký sbor KUBR
řídí sbormistr Jindřich Marek
Čtvrtek 26. prosince 2013 od 15 hodin
Kostel Sv. Jana Křtitele na Velízi  

           *****

Zastupitelé obce Kublov vám všem přejí radostné a klidné Vánoce. V novém 
roce 2014 to  nejdůležitější - zdraví, optimismus, klid a porozumění. 




